



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार

सूर्यविनायक नगरपालिकाको

आर्थिक ऐन, २०७९



सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



कटुञ्जे, भक्तपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल
२०७९



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार





सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९

प्रस्तावना : नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/२०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नगरपालिकाको सविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्यविनायक नगरपालिकाको एघारौं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यो ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७९ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि सूर्यविनायक नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति तथा भूमि कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची १(क), अनुसूची १(ख), अनुसूची १(ग) र अनुसूची १ (घ) बमोजिम दर निर्धारण गरी सम्पत्ति तथा भूमि कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

३. **घर /जग्गा बहाल कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर/जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

४. **व्यवसाय कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

५. **जडीबुटी, कवाडी, जीबजन्तु कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीबजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (४) बमोजिम कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

६. **सवारी साधन कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल गरिने छ ।

नोट : बागमती प्रदेशको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

७. **विज्ञापन कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

नोट : बागमती प्रदेशको प्रदेश सभाबाट स्वीकृत आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको राजस्व शीर्षकको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।



८. **मनोरन्जन कर** : यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (७) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाईने र असुल गरिनेछ।
नोट : बागमती प्रदेशको प्रदेश सभाबाट स्वीकृत आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको राजस्व शीर्षकको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ।
९. **बहाल विटौरी शुल्क** : यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका वा सार्वजनिक पर्ती जग्गाहरुमा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृतिमा बनाई संचालन हुने सार्वजनिक निर्माणमा वा अन्य प्रयोग भएमा अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ।
१०. **पार्किङ शुल्क** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएर बापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ।
११. **सेवा शुल्क दस्तुर** : यस नगरपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूची (१०) मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।
१२. **पर्यटन शुल्क** : यस नगरपालिकाले आफनो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (११) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ।
नोट : बागमती प्रदेशको प्रदेश सभाबाट स्वीकृत आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको राजस्व शीर्षकको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ।
१३. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई ऐनमा लेखिएको प्रावधान बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन। कर वा सेवा शुल्क बुझाउनु पर्ने समय अवधि भने थप गर्न सकिने छ। जरिवानाको हकमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गराई औचित्य पुष्टिका आधारमा थपघट गर्न सकिने छ।
१४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।



राजस्व आय शीर्षक ११३१३/१४

अनुसूची - १ (क)

सम्पत्ति करको मूल्यांकन विवरण

(दफा (२) संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति तथा भूमि कर मूल्याङ्कनको न्यूनतम दर विवरण

वडा नं. १

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	साविक सिरुटार १ देखि साविक दधिकोट १ विरुवा वासपार्क सम्मको दाँयावाँया	१,००,०००।००	
२.	दधिकोट पकान्डोल हुँदै तर्खगाल वसपार्क हुँदै गुन्डु जाने मूल सडकको दाँयावाँया	१,००,०००।००	
३.	प्लानिङ्गको मोटर बाटो	७५,०००।००	
४.	सहायक बाटोको दाँयावाँया	४०,०००।००	
५.	शाखाबाटोको दाँयावाँया	३५,०००।००	
६.	गोरेटो बाटो, चलनचल्तीको बाटो, कुलोबाटो ।	३०,०००।००	
७.	बाटो नभएको खेतीयोग्य जमिन	२५,०००।००	
८.	पाखोबारी पहाडी जमिन	१५,०००।००	

वडा नं. २

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	कौशल्टार बालकोट विरुवा सडक खण्ड	१,५०,०००।००	
२.	रेडक्रसबाट चारदोबाटो निस्कने बाटो, बृहस्पती मार्गको बाटो, बालकोट चौक देखि स्वास्थ्य चौक हुँदै चारदोबाटो निस्कने बाटो, पान पसल देखि रातोपुल जोड्ने बाटो, गोदावरी खोला देखि महेन्द्र शान्ति हुँदै चित्रपुर जाने बाटो ।	१,००,०००।००	
३.	तत्कालीनअनन्तलिङ्गेश्वर नगरपालिका हुँदा कायम भएको १० मिटर मापदण्ड भएको बाटो जोडिएको जग्गा	१,००,०००।००	
४.	साविक ८ फिट भन्दा माथिका कच्ची मोटर बाटो जोडिएको जग्गा	७५,०००।००	
५.	गोरेटो बाटो जोडिएको जग्गा	४०,०००।००	
६.	कुनै किसिमको बाटो नभएको खेती योग्य जमिन	३०,०००।००	



वडा नं. ३

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	वागटोल अधिकारी टोल चित्रपुर मार्ग	१,००,०००।००	
२.	अधिकारी टोल, च्वामुटोल, फलामे पुल मार्ग	१,००,०००।००	
३.	चित्रपुर पानी ट्याङ्की शिव सरस्वती मन्दिर च्वामु टोल मार्ग	१,००,०००।००	
४.	सरस्वती मन्दिर दैचा पाटी गणेश प्रा.वि. हुँदै ब्रम्हनगर मार्ग ।	१,००,०००।००	
५.	चारदोबाटो, रोज भिलेज, कृष्ण मन्दिर हेल्थ पोष्ट मार्ग	१,००,०००।००	
६.	समाज कल्याण मार्ग (वालकोट प्रा.वि.कसटोल हुँदै पिपलबोट)	७५,०००।००	
७.	शान्ति विनायक दुवाटोल हेल्थपोष्ट पिपलबोट मार्ग	७५,०००।००	
८.	राममन्दिर देवडोल टोल कृष्ण मन्दिर मार्ग	७५,०००।००	
९.	अधिकारीटोल पानी ट्याङ्की मार्ग	७५,०००।००	
१०.	दुईबित्ते दवाडी टोल ढुङ्गेसाँघु मार्ग	७५,०००।००	
११.	शिव सरस्वती मार्ग तीन दोबाटो चोक गणेश प्रा.वि. मार्ग	७५,०००।००	
१२.	वागटोल कसटोल मार्ग	७५,०००।००	
१३.	वालवालिका स्कुल गणेश प्रा.वि. (कुलो बाटो) मार्ग	७५,०००।००	
१४.	फलामे पुल पंचायन मन्दिर जुरिच विद्यालय मार्ग	७५,०००।००	
१५.	सम्पूर्ण भित्री गारेटो बाटो तथा कुलो बाटो	४०,०००।००	
१६.	बाटो नभएको	३०,०००।००	

वडा नं. ४

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	हनुमन्ते पुलदेखि हिन्चोक हुँदै गाम्चा चोक मूल सडक दायाँ वायाँ	१,५०,०००।००	
२.	हर्षचोकबाट मोर्डन डेरीसम्म दाँयावाँया	१,५०,०००।००	
३.	गाम्चा चोकबाट न्यौपाने टोल हुँदै तर्खगाल बसपार्क सम्म	१,००,०००।००	
४.	दक्षिण बाराही मन्दिर देखि ल कलेज उकालो खत्री टोल	१,५०,०००।००	
५.	अलतार चोकबाट चित्रपुर हुँदै गाम्चा चोक सम्म	१,००,०००।००	
६.	चित्रपुर चोकबाट सिरुतार जाने बाटो	५०,०००।००	
७.	फलामे पुल देखि च्वामुटोल सम्म	१,००,०००।००	
८.	तर्खगाल बसपार्कबाट विर्षमानको पसलसम्म	७५,०००।००	
९.	हनुमन्ते फलामे पुल देखि च्वामु टोल ल कलेज तल डोल गोरेटो बाटो ल कलेज पूर्व पानी ट्याङ्की चित्रपुर दोबाटो गाम्चा टोल उत्तर तर्फ कटुञ्जे पुल सम्म पश्चिम तर्फ मोटर बाटोलाई (खुकुण्डोल अधिकारी टोल सिम हुँदै चित्रपुर सम्म)	१,००,०००।००	



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१०.	अरनिको उच्च मा.वि. देखि माथिल्लो भेग दाँया बाँया मोटर बाटो	७५,०००।००	
११.	ओम शान्ती देखि साविक पकान्डोल	५०,०००।००	
१२.	हनुमन्ते किनार देखि चखुफाट कटुञ्जे पुल सम्म	१,००,०००।००	
१३.	गाम्चाचोक बाट सिकारीटार पानी पोखरी, त्यारेटोल उत्तिसघारी सम्म ।	७५,०००।००	
१४.	मोर्डन स्कुल पूर्वतर्फबाट किसीटोल जाने फलामे पुल पश्चिम तर्फ	१,००,०००।००	
१५.	पानीट्याङ्गीबाट दक्षिणभेग ओरालो अधिकारी टोल खुकुण्डोल सम्म मेन बाटो ।	७५,०००।००	
१६.	सिकारीटार पोखरीबाट कपाली टोल हुँदै तर्खगाल मूल सडक तल सम्म	६०,०००।००	
१७.	विर्षमानको पसलबाट अनन्तलिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर र साविक वडा नं. ४ र ५ हाल वडा नं. ९, १० माथिल्लो एरिया ।	१,००,०००।००	
१८.	खुकुण्डोल बाट पूर्व तर्फ चारखण्डी मन्दिर क्षेत्र एरिया कृषि क्षेत्र एरिया	३०,०००।००	
१९.	अधिकारी टोलदक्षिण सिरुटार जानेबाटो चरखण्डी खोला पुलसम्म ।	४०,०००।००	
२०.	शेरबहादुर प्रजापतीको घरबाट दक्षिण सिरुटार जानेबाटो	३०,०००।००	
२१.	वडा भित्र बाटो भएका कृषि योग्य जमिन	२५,०००।००	
२२.	बाटो नभएको बारी पाखा	१५,०००।००	
२३.	भिरपाखोमा गरिएको प्लानिङ्गमा	१,००,०००।००	
२४.	गाम्चाचोकबाट दक्षिण इन्द्रबहादुर खड्काको घरबाट सिरुटार जाने बाटो ।	७५,०००।००	
२५.	सालिम पाटीबाट कपाली टोल सम्म	६०,०००।००	
२६.	अरनिको स्कुल हुँदै दक्षिण चरखण्डी खोला ग्राभेल बाटो	६०,०००।००	
२७.	अरनिको स्कुल हुँदै दक्षिण चरखण्डी खोला गोरेटो बाटो	३०,०००।००	
२८.	अरनिको स्कुल तल पश्चिम पन्थको घर हुँदै सिरुटार जाने ग्राभेल बाटो ।	६०,०००।००	
२९.	पकान्डोल कुवाबाट पूर्व परोपकार जाने र कृष्ण बाघचाको घर हुँदै मुल बाटो सम्म गोरेटोबाटोलाई	५०,०००।००	
३०.	साईगणेश चरखण्डी कार्कीटोल हुँदै पात्लेकटार सम्मको ग्राभेल बाटो ।	७५,०००।००	
३१.	ओम शान्ती भवन पोखरी उत्तर पानी ट्याङ्गी हुँदै ग्राभेलबाटो भेट्ने सम्म दाँया बाँया	५०,०००।००	
३२.	सिकारीटार पोखरी सिकारीटार बस्ती हुँदै खानेपानी पम्प हाउस सम्म	५०,०००।००	



सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
३३.	तर्खगाल बसपार्क गारेटो दक्षिण सेतोपाटी हुदै कालीटार मुल खानेपानी पम्प हाउस सम्म	३०,०००।००	
३४.	विरुवा पिपलबोट पूर्व घिमिरे बस्ती हुदै कालीटार बस्तीबाट जनार्दन न्यौपानेको घर निस्कने बाटो	४०,०००।००	
३५.	चरखण्डी मन्दिर देखि दक्षिण सुयल गाउँ हुदै विरुवा बस स्टप सम्म ग्राभेल बाटो	५०,०००।००	
३६.	विरुवा बस स्टप पूर्व हुङ्गनि जाने बाटो साविक ९ नं वडा सिमाना सम्म छोएको बाटोलाई	५०,०००।००	
३७.	बाटोनभएको वा नछोएको कृषि योग्य जमिनजलाई	२०,०००।००	
३८.	चरखण्डी बाट ओम शान्ती भवन जाने बाटो	५०,०००।००	
३९.	चलन चल्ती वा गोरेटो बाटो भएमा	५०,०००।००	
४०.	अरनिको उच्च मा.वि. देखि माथिल्लो भेग दाँया वाँया मोटर बाटो	७५,०००।००	
४२.	गोकुलघाट बाट तामाङ्ग टोल हुदै अनन्तलिङ्गेश्वर डाँडा सम्म	१०,०००।००	
४३.	छडछड खोल्छा देखि न्यौपाने टोल हुदै गोकुलघाट निस्कने बाटो	१०,०००।००	
४४.	विर्षमानको पसलबाट खड्का टोल हुदै लुवन्जार टोल, कार्की टोल ट्रान्समिटर सम्मको सडक	१०,०००।००	
४५.	दधिकोट साविक ४ नं. को वनदेवी मन्दिर बाट सुन्तली खड्काके घर सम्मको गोरेटो बाटो ।	१०,०००।००	
४६.	साविक दधिकोट ४ हुङ्गेधाराबाट लुवन्जार टोल हुदै गुण्डु निस्कने बाटो ।	१०,०००।००	

वडा नं. ५

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्गले छोएको जग्गाहरु	५,००,०००।००	
२.	पक्किमोटर बाटो भएका जग्गाहरु	१,००,०००।००	
३.	कच्ची मोटर बाटो भएका जग्गाहरु	७५,०००।००	
४.	गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु	५०,०००।००	
५.	बाटो नभएको जग्गाहरु	२५,०००।००	

वडा नं. ६

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्गले छोएको जग्गाहरु	८,००,०००।००	
२.	प्लानिङ्गको कच्ची तथा पक्कि मोटर बाटोसंग जोडिएको जग्गाहरु	५,५०,०००।००	
३.	पक्किमोटर बाटो भएका जग्गाहरु	१,५०,०००।००	



सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
४.	कच्ची मोटर बाटो भएका जग्गाहरु	१,००,०००।००	
५.	गोरेटो बाटो र राजकुलो संग जोडिएको जग्गाहरु	७५,०००।००	
६.	बाटो नजोडिएका जग्गाहरु	५०,०००।००	

वडा नं. ७

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ (साविक गुण्डु १,२,३) बाटो नभएको, गोरेटो बाटो समेत	७,०००।००	
२.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ (साविक गुण्डु १,२,३) खहरेदेखि पिपलडाडा सम्मको बाटो दाया वाया जोडिएको जग्गाहरु	२०,०००।००	
३.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ तारकेश्वर महादेवबाट घ्याम्पेडाडा हुदै रानीकोट जाने बाटोको दाया वाया जोडिएको जग्गा	१५,०००।००	
४.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ प्रमोद देउजाको घरदेखि घ्याम्पेडाडा जाने बाटो जोड्ने बाटो दायावाया जोडिएको जग्गाहरु	१५,०००।००	
५.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ स्याप्लेको पसलदेखि सोम बहादुर तामाङ्गको घर सम्मको बाटोको दायावाया जोडिएको जग्गाहरु	१०,०००।००	
६.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ (गुण्डु १,२,३) पिपलडाडा देखि घ्याम्पे डाडा जाने र लाकुरी भञ्ज्याङ्ग जाने बाटोको दायावाया जोडिएको जग्गाहरु	१०,०००।००	
७.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ (गुण्डु १,२,३) का प्लानिङ्गका जग्गाहरु	१,००,०००।००	
८.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १४ र १५ (गुण्डु ४,५,६,७,८,९) बाटो नभएको जग्गाहरु	१५,०००।००	
९.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १४ र १५ (गुण्डु ४,५,६,७,८,९) गारेटो बाटो जोडिएका नभएको जग्गाहरु	२५,०००।००	
१०.	भक्तपुर जिल्लाको चक्रपथसंगै जोडिएको बाटोको दायावाया जग्गाको	४०,०००।००	
११.	साविक अ.न.पा वडा नं. १५ बट्टी कुवरको घर देखि खहरे सम्मको बाटो दायावाया जग्गाहरु	३०,०००।००	
१२.	साविक अ.न.पा वडा नं. १५ महादेव खोला देखि घुम्तीसम्मको बाटो दायावाया जग्गाको	३०,०००।००	
१३.	साविक अ.न.पा वडा नं. १५ महादेव खोला देखि तिथली चक्रपथ जोड्ने बाटोको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	
१४.	साविक अ.न.पा वडा नं. १४ भिम प्रा.वि. देखि गणेशमान वाटिका जाने बाटोको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	



सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१५.	साविक अ.न.पा वडा नं. १४ बुढीगण्डकी खोलादेखि कार्की गाउ हुदै मन्थली जाने बाटाको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	
१६.	साविक अ.न.पा वडा १५ खहरेदेखि मन्थली जानेबाटाको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	
१७.	साविक अ.न.पा वडा नं. १५ भवानी खतिवडाको घरदेखि राजु खतिवडाको घरहुदै महादेव खोला जोड्ने बाटोको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	
१८.	साविक अ.न.पा वडा नं. १४ बक्रेश्वर महादेव बुढी गण्डकीखोला जोड्ने बाटोको दायावाया जग्गाहरु	३०,०००।००	
१९.	साविक अ.न.पा वडा नं. १४ र १५ (साविक गुण्डु ४,५,६,७,८ र ९) का प्लानिङ्गका जग्गाहरु	प्रति आना १० हजार	

वडा नं. ८

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्ग जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १,२,८,९	८,००,०००।००	
२.	पक्क सडक जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १,२,३,७,८,९	२,००,०००।००	
३.	कच्चीमोटर बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १,२,३,७,८,९	१,००,०००।००	
४.	गोरेटो बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १,२,३,७,८,९	५०,०००।००	
५.	बाटो नजोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १,२, ८,९	३०,०००।००	
६.	प्लानिङ्गबाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १,२,३,७,८,९	३,००,०००।००	

पहाडी क्षेत्र तर्फ:

७.	पक्क सडक जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. ४,५,६	१,००,०००।००	
८.	कच्ची सडक संग जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. ४,५,६	३०,०००।००	
९.	गोरेटो बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. ४,५,६	२०,०००।००	
१०	बाटो नजोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. ४,५,६	१०,०००।००	

पुनश्च : माथि उल्लेखित बाटोको मुल्याङ्कन गर्दा कच्ची अथवा पक्क बाटोमा पर्ने जग्गालाई २०% प्रतिशत बाट मुल्याङ्कन गरी ८०२०% प्रतिशत बाटो नभएको मुल्याङ्कन गरी सम्पत्तिकर असुल गर्ने ।



वडा नं. ९

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्गमा जोडिएको	५,००,०००।००	
२.	प्लानिङ्ग गरिएका जग्गाहरु	२,००,०००।००	
३.	पक्क मोटर बाटो	७५,०००।००	
४.	कच्चीमोटर बाटो	५०,०००।००	
५.	गोरेटो बाटो राजकूलो	४०,०००।००	
६.	बाटो नभएको	३०,०००।००	

वडा नं. १०

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्गमा जोडिएको जग्गाहरु	५,००,०००।००	
२.	प्लानिङ्ग गरिएका जग्गाहरु	१,००,०००।००	
३.	पक्क मोटर बाटोजोडिएको जग्गाहरु	७५,०००।००	
४.	कच्चीमोटर बाटोजोडिएको जग्गाहरु	५०,०००।००	
५.	गोरेटो बाटो राजकूलो जोडिएको जग्गाहरु	४०,०००।००	
६.	बाटो नभएको जग्गाहरु	३०,०००।००	

नोट : माथि वडा नं. १ देखि १० सम्म उल्लेखित न्यूनतम दर रेट वा सम्पत्ति धनीको स्व:घोषणा मध्ये जुन बढि हुन्छ त्यही दररेट कायम गर्न सकिनेछ ।



राजस्व आय शीर्षक ११३१३/१४

अनुसूची - १ (ख)

सम्पत्ति करको दर विवरण

(दफा (२) संग सम्बन्धित)

क्र.सं.	सम्पत्तिको मूल्य रु. मा		लाग्ने कर रु मा
	देखि	सम्म	
१	१	१०००००	२५
२	१००००१	२००००००	५०
३	२०००००१	३००००००	७५
४	३०००००१	४००००००	१००
५	४०००००१	६००००००	१२५
६	६०००००१	८००००००	१५०
७	८०००००१	१०००००००	२००
८	१००००००१	१२००००००	२५०
९	१२०००००१	१४००००००	३००
११	१४०००००१	१७००००००	३५०
१२	१७०००००१	२०००००००	४००
१३	२००००००१	२२००००००	५००
१४	२२०००००१	२४००००००	५५०
१५	२४०००००१	२६००००००	६५०
१७	२६०००००१	२८००००००	८५०
१८	२८०००००१	३०००००००	१०००
१९	३००००००१	३४००००००	१२००
२०	३४०००००१	३८००००००	१५००
२१	३८०००००१	४२००००००	२०००
२२	४२०००००१	४६००००००	२५००
२३	४६०००००१	५०००००००	३०००
२४	५००००००१	६०००००००	४०००
२५	६००००००१	७५००००००	६०००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



२६	७५०००००१	९०००००००	८०००
२७	९००००००१	१००००००००	१००००
२८	१०००००००१	१२५००००००	१२०००
२९	१२५०००००१	१५०००००००	१५०००
३०	१५००००००१	१७५००००००	१८०००
३१	१७५०००००१	२००००००००	२००००
	२०००००००१	३००००००००	२५०००
३२	३०००००००१	३५०००००००	३००००
३३	३५००००००१	४००००००००	४००००
३४	४०००००००१	४५०००००००	५००००
३५	४५००००००१	५००००००००	६००००
३६	५०००००००० माथि प्रति हजार रु२		

नोट :

- क) समयमा कर दाखिला नगरेमा लाग्ने वार्षिक जरिवाना दर १०% प्रतिशत
- ख) भुठा विवरण पेश गरी पुनः मूल्यांकनमा लाग्ने जरिवाना २५% प्रतिशत
- ग) भुठा विवरण सम्पत्ति कर उजुरी सुराकी पुरस्कार जरिवानाको २५% प्रतिशत
- घ) एक वर्षको वक्यौतासम्पत्ति तथा भूमि कर शुल्कको १०% प्रतिशत
- ड.) एक वर्ष भन्दा बढि अवधिको वक्यौता सम्पत्ति तथा भूमि कर शुल्कको २५% प्रतिशत



राजस्व आय शीर्षक ११३१३/१४
अनुसूची - १ (ग)
सम्पत्ति करमा घरको मूल्यांकन दर विवरण
(दफा (२) संग सम्बन्धित)

क.सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग फिट कायम गर्ने रु.	कैफियत
१	आर. सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेको	१०००।००	
२	भित्र बाहिर पाको इटामा सिमेन्टको जोडाई आर सी.सी.छाना भएको	८००।००	
३	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको गारो भएको जस्तापाताको छाना वा टायलको छाना	६००।००	
४	माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको गारो सी.सी.छाना	५००।००	
५	माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको गारो जस्ता वा टायलको छाना	४००।००	
६	पि फ्याव बोर्ड र सिमेन्टको ब्लकबाट निर्माण भएको घर	३००।००	
७	कच्ची वा अस्थायी घर	२००।००	

नोट : माथि उल्लेखित न्यूनतम दर रेट वा सम्पत्ति धनीको स्व:घोषणा मध्ये जुन बढि हुन्छ त्यही दररेट कायम गरिने छ ।



राजस्व आय शीर्षक ११३१३/१४
अनुसूची - १ (घ)

सम्पत्ति करमा घर संरचनाको मूल्यांकनमा हास कट्टी दर विवरण
दफा (२) संग सम्बन्धित)

संरचनाको किसिम	संरचनाको आयु	फ्रेम स्ट्रक्चर	सिमेन्टको जोडाईमा RCC वा RBC ढलान छाता	माटोको जोडाईमा RCC वा RBC ढलान छाता	सिमेन्टको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो र जस्ता वा एजवेष्टर छाता	माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो र जस्ता वा एजवेष्टर छाता	सिमेन्टको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो टायलको छाता	माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो टायलको छाता	काठ वा कच्ची घर
१-५ वर्ष	१०	१२	१६	१६	१६	१६	१६	२०	२०
५-१० वर्ष	२०	२४	३२	३२	३२	३२	३६	४०	४०
१०-१५ वर्ष	३०	३६	४८	४८	४८	४८	५४	६०	६०
१५-२० वर्ष	४०	४८	६४	६४	६४	६४	७२	८०	८०
२०-२५ वर्ष	५०	६०	८०	८०	८०	८०	९०	९०	९०
२५-३० वर्ष	६०	७२	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०
३०-३५ वर्ष	७०	८४	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०
३५-४० वर्ष	८०	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०
४०-४५ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०
४५-५० वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०



राजस्व शीर्षक ११३१४

अनुसूची - १ (ड)

मालपोत तथा भूमीकर

दफा (२) संग सम्बन्धित)

मालपोतको दरमा कुनै पनि परिवर्तन नगरिएकोले साविककै दरमा राजस्व असुली गरिने



राजस्व आय शीर्षक ११३२१

अनुसूची-२

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने घर/जग्गा बहाल करको दर

आवासीय क्षेत्रमा रहेको रहेको ४ कोठाको घरलाई घर बहालकर दायराभन्दा बाहिर राखिने छ । पहिलो चरणमा घर वा जग्गा धनीले स्वयं बहालको रकम घोषणा गर्ने, यसरी स्वयं कर घोषणाका लागि दिईएको म्यादभित्र घोषणा नगरेमा बहाल आय संकलन कार्यविधिको व्यवस्था बमोजिम वर्ग फिटको दरले नगरपालिकाले बहाल कर निर्धारण गरी असुल गर्न सक्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर
१	व्यवसाय संचालनका लागि संस्थागतरूपमा सम्झौता गरी दिईएको घर वा जग्गाको बहालमा	१० प्रतिशत
२	आवासीय प्रयोजनका लागि दिईएको घरको बहालमा	५ प्रतिशत



राजस्व आय शीर्षक ११६१३

अनुसूची-३ : व्यवसायको रजिष्ट्रेशन तथा नवीकरण कर
दफा ४ सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
३.१	चुरोट, मदिरा थोक बिक्रेताको बिक्री	
	१ करोड देखि माथि	२५००००
	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	१५०००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाखदेखि २० लाख सम्म	८०००
	५ लाख देखि माथि १० लाख सम्म	६५००
	रु. ५ लाख सम्म ।	५०००
३.२	चुरोट, मदिरा खुद्रा बिक्री	
	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. २० लाखभन्दा माथि	८०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	४०००
	रु.५ लाख सम्म ।	३०००
३.३	सुन चाँदी तथा गहना बनाउने पसल (ज्वेलरी)	
	रु. ३० लाखभन्दा माथि	२५०००
	रु. २० लाख देखि ३०लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
३.४	भिडियो, क्यासेट, रिकर्डर तथा प्लेयर टेलिभिजन, फ्रिज, वाशिङमेशिन, कम्प्युटर, ल्यापटप, मोबाइल, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो आदिको थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने	
	रु. ५० लाखभन्दा माथि	१००००
	रु. २० लाख देखि ४९ लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख देखि १९ लाख सम्म ।	५०००
	रु. १० लाख सम्म ।	३०००
३.५	निर्माण सामग्री (हार्डवेयर पसल)	
	रु. ५० लाख देखि माथि	४००००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	३००००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म ।	२००००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	१००००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
	रु.५ लाख सम्मको रड सिमेन्ट नभएको हार्डवेयर	४०००
३.६	कार्पेट पर्दा अन्य फर्निचर पसल	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१०,०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	७,०००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	५,०००
	रु. ५ लाख सम्म ।	३,०००
३.७	पेट्रोलियम पदार्थको आयल स्टोर वा डिपोआयल निगमको दर्ता प्रमाणपत्रको पूंजीको आधारमा	
	रु.१० लाख सम्म पूंजी भएको (ग्यास र मट्टी तेल डिपोको हकमा मात्र)	१००००
	रु. ५० लाखभन्दा सम्म	१५०००
	रु. ५१ लाख देखि २ करोडसम्म	२००००
	२ करोड देखि ५ करोड सम्म	३५०००
	५ करोड करोड देखि माथि	५००००
३.८	दैनिक उपभोग्य खाद्यान्न पदार्थ, तरकारी, फलफूल (ग्याससमेत थप भएमा २५ प्रतिशत रकम थप लाग्ने)	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	५०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	४०००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	३०००
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	२०००
	रु. ३ लाख सम्म	१०००
	छुट्टै ग्यास डिपो मात्र संचालन गरेको हकमा	३०००
३.९	साधारण चिया, कफी, खाना, खाजानास्ता, दूध डेरी, मिठाई पसल, आईसक्रिम पार्लर आदि	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१००००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	३५००
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	२५००
	रु. ३ लाख सम्म	१५००
३.१०	कपडा पसल, रेडिमेड कपडा फेन्सी र जुता	
	५० लाख देखि माथि	१००००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख	७५००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	३०००
	रु. ५ लाख सम्म ।	२०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
३.११	सवारी साधन बिक्रेता	
	हेभी ट्रक टिपर बस समेत	५०००००
	मिनी बस मिनी ट्रक	३५००००
	हलुका सवारी साधन	२०००००
	विद्युतीय हलुका सवारी साधन	५००००
	दुई पाँड्ग्रे सवारी साधन इन्जिन जडित	५००००
	दुई पाँड्ग्रे विद्युतीय सवारी साधन	१५०००
३.१२	व्यवसायीले कुनै सामानको डिलर राखी बिक्री वितरण गरेमा र कुनै सामानको थोक पसल राखेमा वा बजारमा सामान बिक्री वितरण गर्ने व्यवसाय	
	रु. १ करोड माथि	४००००
	रु. ६० लाख देखि माथि रु.१ करोडसम्म	२००००
	रु ४० लाख देखि माथि ६०लाख सम्म	१२०००
	रु. २० लाख देखि माथि ४० लाख सम्म	८०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
	रु. १० लाख सम्म ।	४०००
३.१३	फर्निचर शो रुम (काठ तथा स्टील)	
	रु.५ करोडदेखि माथि	१०००००
	रु.१ करोड देखि रु.५ करोडसम्म	५००००
	रु.५० लाख देखि रु.१ करोडसम्म	३५०००
	रु २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२००००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	५०००
	रु. ५ लाख सम्म ।	३०००
३.१४	स्टेशनरी, टाइब्रेल्ट, स्कुलड्रेस, गिफ्ट तथा खेलौना पसल फोटो कपि	
	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	२५०००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	७०००
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	५०००
	रु. ३ लाख सम्म	३०००
३.१५	कम्प्यूटर ल्यापटप, मोबाईल, रेडियो, टेलिभिजन, घडी, कुकर आदि विद्युत्तीय सामाग्री मर्मत केन्द्र	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	७५००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
	रु. १० लाखदेखि २० लाख सम्म	५०००
	रु. ५ लाखदेखि १० लाख सम्म	३०००
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२०००
	रु. ३ लाखसम्म ।	१०००
३.१६	विविध ब्यवसायिक कारोबार (माथि उल्लेख भए भन्दा बाहेक)	
	१० करोड देखि माथि	२०००००
	रु ५ करोड १देखि माथि १० करोडसम्म	१५००००
	रु. ३ करोड १ देखि माथि ५ करोडसम्म	१०००००
	रु. १ करोड १ देखि माथि ३ करोडसम्म	५००००
	रु. ५० लाख १देखि १ करोडसम्म ।	२००००
	रु. २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	६५००
	रु. ५ लाख १ देखि १०लाख सम्म ।	४०००
	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म ।	२५००
	रु. ३ लाख सम्म	१५००
३.१७	पूल हाउस, जिम हाउस , फुटसल	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१००००
	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	८००००
	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म	६०००
	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	३०००
	रु. ३ लाख सम्म ।	२०००
४	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
४.१	स्वास्थ्य सेवा अनुमति पत्र/दता शुल्क	
४.१.१	निजी अस्पताल	५००००
४.१.२	नर्सिङ्ग होम	३००००
४.१.३	क्लिनिक (ल्याव सहित) स्वास्थ्य परामर्श सेवा	२००००
४.१.४	सामान्य क्लिनिक	१००००
४.१.५	सामुदायिक अस्पताल	१५०००
४.१.६	साउना वाथ	१००००
४.१.७	दन्त क्लिनिक	१००००
४.१.८	फिजियोथेरापी	१००००
४.१.९	औषधि पसल/होमियोप्याथी	५०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
४.१.१०	ल्याव/प्याथोलोजी	७०००
४.१.११	पोलिक्लिनिक	१५०००
४.१.१२	कविराज, प्राकृतिक चिकित्सा	२०००
४.१.१३	चश्मा (अप्टिकल) पसल	५०००
४.१.१४	कानून व्यासायी (व्यक्तिगत)	५०००
४.१.१४.१	ल फर्म	१००००
४.१.१४.२	लेखापढी सेन्टर	५०००
४.२	ईन्जिनियर सेवा तथा कन्सलटेन्सी	
४.२.१	ईन्जिनियर (व्यक्तिगत)	५०००
४.२.२	ओभरसियर (व्यक्तिगत)	३०००
४.२.३	संस्थागत ईन्जिनियरिङ्ग कन्सलटेन्सी एवं ईन्जिनियरिङ्ग परामर्श सेवा (नगरपालिकामा कार्यालय रहने)	१५०००
४.२.४	न.पा.को नक्सा बनाउने कार्यमा व्यक्ति रुपमा ईन्जिनियर सूचिकृत	३०००
४.३	लेखापरीक्षक	
४.३.१	सि.ए.	१००००
४.३.२	अन्य रजिष्टर्ड लेखापरीक्षक	२०००
४.४	विज्ञापन एजेन्सी	७५००
४.५	धर्मकाँटा	३०००
४.६	फ्लेक्स बोर्ड लगायत अन्य बोर्ड निर्माण ब्यवसायी	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१५०००
	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	१२०००
	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म	१००००
	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	७०००
	रु. ३ लाख सम्म ।	५०००
५	विविध व्यवसायी	
५.१	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोगामर	५०००
५.२	विमा अभिकर्ता । अधिकर्ता	१५००
५.३	सर्भेयर	१५००
५.४	अनुवादक	५०००
५.५	शेयर दलाल	१००००
५.६	समान्य पेन्टर	१०००
५.७	विद्युतीय वाईरिङ्ग, प्लम्बेरिङ्ग ,	२०००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
६	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय नयाँ दर्ता एवं सूचीकृत निर्माण व्यवसायी नवीकरण	कारोबार रकम अनुसार
६.१	नयाँ दर्ता तथा ठाँउ सारी	१५०००
६.२	निर्माण व्यवसाय/कम्पनीनाम संशोधन	१०००
६.३	घ वर्ग दर्ता आवेदन दस्तूर	५००
६.४	नामसारी एकाघरको अंशीयार	५०००
६.५	नामसारी	१००००
६.७	क, ख, र ग वर्गको निर्माण व्यवसाय सूचीकृत हुन आएमा	नयाँ दर्ता शुल्कको २०%
	घ वर्गको प्रमाण पत्र प्रतिलिपि	२०००
६.१.१.	आ.व.मा भएको कारोबारका आधारमा घ वर्गको फर्म नवीकरण	
६.१.१.१	५० करोड देखि माथि	७५०००
६.१.१.२	रु ३० करोड ५० करोड सम्म	५००००
६.१.१.३	रु २० देखि ३० करोडसम्म	३००००
६.१.१.४	रु १० देखि २० करोडसम्म	२००००
६.१.१.५	रु ५ देखि १० करोडसम्म	१५०००
६.१.१.६	रु १ करोडदेखि ५ करोडसम्म	१०५००
६.१.१.७	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म	८०००
६.१.१.८	रु.५० लाख सम्म	५०००
७	उत्पादनमूलक उद्योग	
७.१	कृषिजन्य वा गैर कृषिजन्य कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गई रहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने गलैँचा, गार्मेट र तयारी पोशाक, ग्रील, आल्मुनियम, मेटल वर्कस, ब्लक रिड, फाईवर फिक्चर आदि उद्योग व्यवसायमा :	
७.१.१	रु.७ करोड देखि माथि	१५००००
७.१.२	५ करोड १ देखि ७ करोड सम्म	१०००००
७.१.३	रु.३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	५००००
७.१.४	रु.१ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	३००००
७.१.५	रु ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१२०००
७.१.६	रु. २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	८०००
७.१.७	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	५०००
७.१.८	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	४०००
७.१.९	रु. ३ लाख १देखि ५ लाख सम्म ।	३०००
७.१.१०	रु. ३ लाख सम्म	२०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
७.२	ब्यवासायीले स्थानीयस्तरमा उत्पादित बस्तुको खरिद, संकलन, संचय केन्द्र स्थापना गरेमा	५०००
८	प्राकृतिक स्रोत र साधन उपयोग गर्ने उद्योग (क्रसर, अन्य उर्जामूलक उद्योग, खनिज उद्योग, सेरामिक्स, ढलौट) सामग्री उत्पादन आदि	
८.१	रु.५ करोडभन्दा माथि	१०००००
८.२	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	५००००
८.३	रु ५० लाख १देखि १ करोडसम्म	२००००
८.४	रु२० लाख १ देखी रु.५० लाख सम्म	१००००
८.५	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	४०००
८.६	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	३०००
८.७	रु. ३ लाख १देखि ५ लाख सम्म ।	२५००
८.८	रु. ३ लाख सम्म	२०००
९.	कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसाय फूल विरुवा बिक्री, नर्सरी संचालन, तरकारी खेती, माहुरी र माछा सम्बन्धी	
९.१	रु. ५ करोडदेखि माथि	१५०००
९.२	रु. १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	१००००
९.३	रु. ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००
९.४	रु. २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३७५०१००
९.५	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००
९.६	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	१०००
९.७	रु. ५ लाख सम्म ।	५००
१०	वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसाय, काठ चिरान सः मिल, प्लाइउड उद्योग, बेत, बाँस, काठका सामान निर्माण वा फर्निचर उत्पादन, काठमा कलात्मक बुट्टा कुद्ने, हस्तकला आदि	
१०.१	रु.५ करोडदेखि माथि	३००००
१०.२	रु. १ करोड १ देखी रु.५ करोडसम्म	२५०००
१०.३	रु. ५० लाख १देखीरु.१ करोडसम्म	१००००
१०.४	रु.२० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	७५००
१०.५	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	४०००
१०.६	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	२५००
१०.७	रु. ५लाख सम्म ।	१५००
११	मिलहरू : तेल, चामल, चिउरा, मसला जस्ता कुटानी पिसानी मिल	
११.१	रु.५० लाख १ देखीरु.१ करोडसम्म	१००००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
११.२	रु.२० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	७०००
११.३	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	४०००
११.४	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	३०००
११.५	रु. ५ लाख सम्म ।	२०००
१२	पशुपालन फार्म : (गाईभैसी, बाखा, भेंडा, कुखुरा, बंगुर, कुकुर, पशुपक्षी)	
१२.१	रु.५ करोडभन्दा माथि	२५०००
१२.२	रु.१ कराड १ देखि ५ करोडसम्म	१२५००
१२.३	रु.५० लाख १देखि १ करोडसम्म	१००००
१२.४	रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	७५००
१२.५	रु.१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	५०००
१२.६	रु.५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	२५००
१२.७	रु. ५ लाख सम्म ।	१५००
१३	दाना तथा पशु आहार उत्पादन	
१३.१	रु.१ करोड देखि माथि	३००००
१३.२	रु.५० लाख १देखि१ करोड सम्मका	२००००
१३.३	रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१५०००
१३.४	रु.१० लाख १ देखि २०लाख सम्म	१००००
१३.५	रु.१०लाख सम्म	५०००
१४	पर्यटन उद्योग: घरवासपर्यटन मोटेल, होटल, रेष्टुराँ, रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी, जीपलाईनराफ्टिङ्ग, ट्रेकिङ्ग, वेलुन उडान, गल्फकोर्स, फनपार्क पोलो, घोडचढी, क्यासिनो, दोहोरी, डाँसवार आदि ।	
१४.१	रु.१० करोडमाथि	१५००००
१४.२	रु.५ करोड १ देखि १० करोडसम्म	१०००००
१४.३	रु. २ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	६००००
१४.४	रु. १ करोड १ देखि २ करोडसम्म	४००००
१४.५	रु. ५० लाख १देखि १ करोडसम्म	३५०००
१४.६	रु. २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३००००
१४.७	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५०००
१४.८	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	२००००
१४.९	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म ।	१५०००
१४.१०	रु. ३ लाख सम्म	१२०००
१५	ट्राभल एजेन्सी, (प्लेन टिकट, रेलयात्रा, मोटरयात्रा बुकिङ, यातायात तथा ढुवानी सेवा, होटल बुकिङ आदि)	



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
१५.१	रु. १ करोड देखि माथि	७५०००
१५.२	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	५००००
१५.३	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२००००
१५.४	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म ।	१००००
१५.५	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	७०००
१५.६	रु. ५ लाख सम्म	५०००
१६	सेवा उद्योग : (छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनिङ्ग तथा वेलिङ्ग व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, फोटोग्राफि, फोटो स्टूडियो प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार, कलर ल्याव, स्क्रीन प्रिन्ट, साईन बोर्ड बनाउने लगायतका अन्य उद्योग व्यवसायमा)	
१६.१	रु.१० करोडदेखिमाथि	२०००००
१६.२	रु ५ करोड देखि.१०करोडसम्म	१५००००
१६.३	रु.१ करोड देखि ५ करोडसम्म	५००००
१६.४	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	३००००
१६.५	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२००००
१६.६	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१५०००
१६.७	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	१००००
१६.८	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	५०००
१६.९	रु. ३ लाख सम्मको	३०००
१७	व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स, रियलस्टेट, हाउजिंग, आदि निर्माण गरि संचालन गर्ने व्यवसायमा	
१७.१	रु. ५० करोड देखि माथि	३०००००
१७.२	रु २० करोडदेखि ५० करोडसम्म	२०००००
१७.३	रु. १० करोडदेखि २० करोडसम्म	१५००००
१७.४	रु. ५ करोडदेखि १० करोडसम्म	१०००००
१७.५	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	५००००
१७.६	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म ।	२००००
१७.७	रु. ५० लाख सम्म ।	१५०००
१८	पानी प्रशोधन विक्री वितरणको लागि	
१८.१	प्रति ट्याङ्कर	१००
१८.२	प्रति जार	११००
१८.३	प्रति बोत्तल	०१०



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
१९	सञ्चार सेवा	
१९.१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिठ्ठी पत्र, पोष्टल)	२०००
१९.२	निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, आई,एस, डि. ईन्टरनेट आदि समेत	५०००
१९.३	कुरियर सेवा (सामान समेतको ढुवानी)	५०००
१९.४	प्रकाशन गृह/अनलाईन	५०००
१९.५	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक (प्रदान गर्ने सेवाका आधारमा प्रति Mbps)	
	Home user प्रति प्वान्ट	१०१००
	Corporate user प्रति प्वान्ट	५०१००
	Dedicated user प्रति प्वान्ट	५०१००
	Normal User प्रति प्वान्ट	१०१००
१९.६	निजी क्षेत्रको टेलिभिजन संचालन	२००००
१९.७	एफ.एम. संचालन	३०००
१९.८	अनलाईन मेडिया दर्ता सूचिकरण	५०००
१९.९	टेलिफोन, मोवाईल, वायरलेस कम्यूनिकेशन लगायत वी टी एस टावर	१००००
२०	वित्तीय सेवा : नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक सुचीकृत एवं दर्ता	
२०.१	मुख्य कार्यालय	२५०००
२०.२	शाखा कार्यालय	२००००
	वित्तीय कम्पनी	
२०.३	मुख्य कार्यालय	१५०००
२०.४	शाखा कार्यालय	१२०००
	बीमा कम्पनी	
२०.५	मुख्य कार्यालय	१५०००
२०.६	शाखा कार्यालय	१२०००
	विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर, रेमिट सेवा	
२०.७	मुख्य कार्यालय	१००००
२०.८	शाखा कार्यालय	७०००
२१	सहकारी संस्थाहरूलाई शेयर पूँजीका आधारमा वार्षिक सेवा शुल्क	
२१.१	रु. २५ करोड देखि माथि	२५०००
२१.२	रु. १० करोड देखि २५ करोड सम्म	२००००
२१.३	रु. ५ करोड देखि १० करोड सम्म	१५०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.	
२१.४	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	१००००	
२१.५	रु. ३० लाख देखि १ करोड सम्म	५०००	
२१.६	रु. ३० लाख सम्म	२५००	
२१.७	अन्यत्र दर्ता भएका सहकारीहरु नपामा सूचिकृत हुदाको सेवा शुल्क	उल्लिखित सेवा शुल्क दरको ५०%	
नोट: आ.व. २०७६।७७ को अन्तिमसम्म पनि सूचिकृत नहुने सहकारीको हकमा विगतका प्रत्येक आर्थिक वर्षको दरमा वार्षिक शत प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।			
२२	माथि उल्लेख नभएका नेपाल सरकार वा अन्य निकायमा विधिवत दर्ता भई सकेका र यस न.पा. मा सूचिकृत मात्र हुने प्रकृतिका ब्यसायहरु		
२२.१	रु. ५ करोडदेखि माथि	१५०००	
२२.२	रु. १ करोडदेखि ५ करोडसम्म	१००००	
२२.३	रु. २० लाख देखि १ करोडसम्म	५०००	
२२.४	रु. २० लाख सम्म पूँजी कारोवार	३०००	
२३	शिक्षा सेवा : संस्थागत विद्यालयको अनुमति पत्र/दर्ता, नवीकरण एवं धरौटी		
	तह	वर्ग	नवीकरण
२३.१	क्याम्पस		अनुमति/दर्ता शुल्क एवं धरौटी १५००००
२३.२	माध्यमिक तह ९ देखि १२ कक्षा सम्म	क	२००००
२३.३		ख	१४०००
२३.४		ग	१००००
२३.५		घ	६०००
२३.६	आधारभूत तह १ देखि ८ कक्षा सम्म (१ देखि ५ कक्षा सम्म भएमा १,५०,०००)	क	१६०००
२३.७		ख	१२०००
२३.८		ग	८०००
२३.९		घ	४०००
२३.१०	मण्टेश्वरी	क	२००००
२३.११		ख	२००००
२३.१२		ग	२००००
२३.१३		घ	२००००
२३.१४	शिशुस्याहार कक्षा संचालन	क	१५०००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण			वार्षिक कर रु.
२३.१५		ख	१५०००	
२३.१६		ग	१५०००	
२३.१७		घ	१५०००	
२३.१८	मण्टेश्वरी, शिशुस्याहार केन्द्र, विद्यालय आदिको ठाउँसारी			१०००
२३.१९	विद्यालयको नाम परिवर्तन			३०००
२३.२०	विद्यालयको नामसारी			७०००
२३.२१	आधारभूत विद्यालय कक्षा थप शुल्क (प्रति कक्षा)			२००००
२३.२२	मा.वि. कक्षा थप शुल्क (प्रति कक्षा)			३००००
२३.२३	संस्थागत विद्यालय न.पा. भित्रै स्थान्तरण			४०००
२३.२४	संस्थागत विद्यालय अन्तर न.पा. स्थान्तरण			१००००
२४	मण्टेश्वरी, शिशुस्याहार केन्द्र, विद्यालय आदिको नामसारी र नाम परिवर्तन (माथिको वर्गीकरण अनुसारको दर्ता शुल्क अनुसार लाग्ने) हालसम्म दर्ता नभएका संस्थाहरुको हकमा सम्बन्धित आ.व.को आर्थिक ऐनको प्रावधान बकोजिम आ.व.२०७५/७६ देखिको शुल्क तथा जरिवाना लाग्ने छ ।			
२४.१	आवेदन फाराम			१००
२४.२	संस्थागत विद्यालय धरौटी खाता नवीकरण वार्षिक			५००
२५	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र, परामर्श सेवा संचालन, अनुमति र नवीकरण			
२५.१	रु.५ करोड भन्दा माथि			१०००००
२५.२	रु.१ करोड देखि ५ करोडसम्म			५००००
२५.३	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म			३००००
२५.४	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म ।			२००००
२५.५	रु. ५ लाख देखि २० लाख सम्म ।			१५०००
२५.६	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।			१००००
२५.७	रु. ३ लाख सम्म			५०००
२६	टाईपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था, टयूशन सेन्टर तथा तयारी कक्षा संचालन			
२६.१	रु. १० लाख देखि भन्दा माथि			१००००
२६.२	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।			५०००
२६.३	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।			३०००
२६.४	रु. ३ लाख सम्म			२०००
२७	मर्मत सम्भार: हेभी ईक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार मोटरसाईकल, साईकल मर्मत, रिसोलिड, रिक्णडीसन, कारखाना तथा सर्भिसिङ्ग, इन्जिनियरिङ्ग, इलेक्ट्रोनिक्स, स्क्रायविङ्ग, ईम्पलान्टिङ्ग			



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
२७.१	रु. ३ करोड भन्दा माथि	१०००००
२७.२	रु. २ करोड भन्दा माथि ३ करोडसम्म	६००००
२७.३	रु. १ करोड भन्दा माथि २ करोडसम्म	४००००
२७.४	रु. २० लाखभन्दा माथि १ करोडसम्म	२५०००
२७.५	रु. १० लाखभन्दा माथि रु. २० लाखसम्म	१००००
२७.६	रु. ५ लाख देखि १० लाखसम्म ।	५०००
२७.७	रु. ५ लाखसम्म ।	३०००
२८	वैदेशिक रोजगार दाता कम्पनी, जग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट)	
२८.१	रु. १ करोड भन्दा माथि	७५०००
२८.२	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	५००००
२८.३	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२००००
२८.४	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	७५००
२८.५	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	४०००
२८.६	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	३०००
२८.७	रु. ३लाख सम्म ।	२०००
२९	मार्बल, सेनेटरी, रंग, सिसा तथा प्लाईउड, कार्नेस हाउस डेकोर, फेबरीकेशन आदिको पसल	
२९.१	रु.१ करोडदेखि माथि	३००००
२९.२	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	२५०००
२९.३	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१५०००
२९.४	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१००००
२९.५	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
३०	भाडा वर्तन पसल	
३०.१	रु. २० लाखभन्दा माथि	७५००
३०.२	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
३०.३	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	२५००
३०.४	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	१५००
३०.५	रु. ३ लाख सम्म	१०००
३१	कवाडी संकलन तथा विक्री वितरण व्यवसाय (निकासी कर बाहेक)	५०००
३२	केबुल नेटवर्क र अन्य च्यानल बार्षिक ग्राहक संख्यका आधारमा, सि.सि. क्यामरा	
३२.१	रु. १५ सय भन्दा वढी ग्राहक भएमा	२००००
३२.२	रु. पन्ध्र सय सम्म भएमा	१५०००
३२.३	रु. एक हजार सम्म ग्राहक भएमा	१००००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
३२.४	रु. पाँच सयभन्दा कम भएमा	५०००
३३	अन्य व्यवसाय	
३३.१	पार्क, पिकनिक स्पट निजी	२००००
३३.२	टुर अपरेटर	३०००
३३.३	मसाज पार्लर	५०००
३३.४	ड्राई क्लिनर्स	५०००
३४	पार्टी प्यालेस (नक्सा स्वीकृत वा नियमित भएकोमा)	
३४.१	रु. १० करोड भन्दा माथि	१५००००
३४.२	रु. ५ करोडदेखि १० करोडसम्म	१०००००
३४.३	रु. २ करोडदेखि ५ करोडसम्म	६००००
३४.४	रु. १ करोडदेखि २ करोडसम्म	४००००
३४.५	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	३५०००
३४.६	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	३००००
३४.७	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	२५०००
३४.८	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	२००००
३४.८	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	१५०००
३४.१०	रु. ३ लाख सम्म	१२०००
३५	क्याटरिड सेवा तथा मासु पसल	
३५ क	क्याटरिड सेवा	
३५.क१	रु. ५ लाख माथि	५०००
३५.क२	रु. ३ लाख माथि ५ लाखसम्म	३०००
३५.क३	रु. ३ लाखसम्म	२०००
३५ ख	मासु पसल	
३५ ख १	रु. १ करोडसम्म	२५०००
३५ ख २	रु. ५० लाखसम्म	१५०००
३५ ख २	रु. ५ लाख माथि	५०००
३५ ख ३	रु. ३ लाख माथि ५ लाखसम्म	३०००
३५ ख ५	रु. ३ लाख सम्म	२०००
३६	कष्मेटिक, केश श्रृगार सैलुन व्यूटी पार्लर सिलाई कटाई	
३६.१	रु. ५० लाखसम्म	१००००
३६.२	रु. २० लाखसम्म	१५०००
३६.३	रु. ५ लाख माथि	५०००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
३६.४	रु. ३ लाख माथि ५ लाख सम्म	३०००
३६.५	रु. ३ लाख सम्म	२०००
३७	व्यवसाय परिचय पाटी प्रति वर्गफीट	१०।००
३८	सवारी प्रशिक्षण	
३८.१	ट्रायल सेन्टर	२०००००
३८.२	ड्राईभिङ्ग सेन्टर हेभी	५००००
३८.३	ड्राईभिङ्ग सेन्टर चारपांग्रे लाईट	२५०००
३८.४	ड्राईभिङ्ग सेन्टर दुई पांग्रे	१५०००
३९	ईट्टा भट्टा व्यवसाय	
३९.१	रु. १० करोड देखि माथि	२००००००
३९.२	रु. ५ करोड १ देखि १० करोड सम्म	१००००००
३९.३	रु. १ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	७०००००
३९.४	रु. ३० लाख १ देखि १ करोड सम्म	५०००००
३९.५	रु. ३० लाख सम्मको व्यवसाय	३०००००
४०	बालुवा डिपो : नियमानुसार राजस्व बुझाई अन्यत्र स्थानबाट बालुवा, गिट्टी तथा माटो डिपोमा संकलन गरी विक्री वितरण गर्ने प्रयोजनको लागि यस नगरपालिकाको क्षेत्रमा दर्ता भएको डिपोहरुलाई देहाय बमोजिम कारोवारका आधारमा देहाय अनुसार ढुवानी शुल्क लिने	
४०.१	सामग्री बेच विखन गर्ने डिपोहरु दर्ता गर्दा	३०००
४०.२	वार्षिक नवीकरण शुल्क	२०००
	डिपो कारोवार गर्ने अनुमती ट्रीप संख्या वार्षिकढुवानी शुल्क	
४०.३	प्रति विल (पाना) नपाको छाप सहित प्रमाणित	५०
उल्लिखित अनुसार व्यवसायीहरुले राजस्व बुझाई सकेपछि प्रयोग गर्ने विलको पछाडि प्रत्येक पनामा छाप लगाई प्रमाणित गरी दिनुपर्ने छ । नगरपालिकाको छाप नलगाईएको विल प्रयोग भएको भेटिएमा प्रति ट्रीप रु. ३०,०००। सम्म जरिवाना लिने र उक्त रकमको २५ प्रतिशत उक्त कार्यमा सहयोग गर्ने सुरक्षा कर्मिलाई प्रोत्साहन स्वरुप प्रदान गरिने छ । माटो चोरी निसीमा समेत सोही व्यवस्था कार्यान्वयन हुने ।		
४४	एक भन्दा वढी व्यवसाय संचालन गर्ने फर्मको हकमा	एक भन्दा वढी व्यवसाय संचालन गर्ने फर्मको हकमा
४४.१	रु. १० करोड भन्दा माथि	१२५०००
४४.२	रु. ५ करोडदेखि १० करोडसम्म	७५०००
४४.३	रु. २ करोडदेखि ५ करोडसम्म	४५०००
४४.४	रु. १ करोडदेखि २ करोडसम्म	३५०००
४४.५	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	२५०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
४४.६	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१५०००
४४.७	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१२५००
४४.८	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	१००००
४४.९	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	७०००
४४.१०	रु. ३ लाख सम्म	५०००
४५	जलस्रोत समिति दर्ता तथा नवीकरण	
४५.१	२० लाखसम्म	५०००
४५.२	२० लाखदेखि माथि १ करोडसम्म	१००००
४५.३	१ करोडदेखि माथि ३ करोडसम्म	२५०००
४५.४	३ करोडदेखि माथि ५ करोडसम्म	४००००
४५.५	५ करोडदेखि माथि	६००००

४५. व्यवसाय दर्ता, नवीकरण, राजस्व छुट सम्बन्धी अन्य व्यवस्था:

क) व्यवसाय दर्ता खारेजी सम्बन्धमा : कुनै पनि व्यवसायीले नियमानुसार व्यवसाय दर्ता गर्न चाहेमा सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिससहित नगरपालिकामा निवेदन पेश गर्नु पर्ने छ ।

- १) साविकमा सम्बन्धित निकायमा दर्ता भएको र नगरपालिकामा दर्ता नभएका कुनै पनि पसल उद्योग व्यवसायको हकमा व्यवसाय संचालन कार्यविधि, २०७४ जारी भएको आ.व. २०७४।०७५ देखिको कर र सम्भौता अनुसारको घरभाडा चूक्ता गरिसके पश्चात मात्र सम्बन्धित निकायमा दर्ता खारेजीको लागि सिफारिस गर्ने ।
- २) साविक गाँउविकास समितिमा दर्ता भएका कुनै पनि पसल उद्योग व्यवसाय खारेज गर्नु परेमा संचालन अबधिदेखिको कर चूक्ता र व्यवसाय संचालन कार्यविधि, २०७४ जारी भएको आ.व. २०७४।०७५ देखिको घर भाडा कर चूक्ता पश्चात मात्र सम्बन्धित निकायमा दर्ता खारेजीको लागि सिफारिस गरिनेछ ।
- ३) कोभिड १९ प्रकोप प्रभावका कारण व्यवसाय बन्द गर्नु पर्ने भएमा सोको स्पष्ट कारण खोली वडा कार्यालयबाट सर्जिमिन मुचुल्का सहित सिफारिश भई आएमा आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को कर छुट दिई व्यवसाय दर्ता खारेजी निःशुल्क गर्न सकिनेछ ।

ख) नवीकरण तथा छुट सम्बन्धमा : सूर्यविनायक नगरपालिका गठन पश्चात दर्ता भएका व्यवसायीहरूको हकमा समयमा नवीकरण नगराउने व्यवसायीहरूलाई देहाय बमोजिमको जरिवाना असुली गरी नवीकरण गर्न सकिने छ ।

- १) नवीकरण गराउनु पर्नेमा आ.व.को पहिलो छ महिनासम्म (पौष मसान्तसम्म) जरिवाना नलाग्ने ।
- २) पहिलो छ महिनाभित्र नवीकरण नगराउने व्यवसायीहरूलाई सो आ.व.भित्र नवीकरणका लागि १०% जरिवाना लाग्ने ।
- ३) सूर्यविनायक नगरपालिका र अनन्तलिङेश्वर नगरपालिका गठन पश्चात दर्ता भएका व्यवसायहरू



नवीकरण गर्दा आ.व. नाघेर आएमा १ आ.व. सम्मको लागि नियमित नवीकरण शुल्कवाहेक २५% प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ। एक भन्दा बढी आ.व. कटेमा ५०% थप जरिवाना लाग्ने छ।

- ४) साविक गाउँ विकास समितिमा दर्ता भई नियमित नवीकरण नगरेका व्यवसायीहरूलाई आगामी आ.व. ०७९/०८० भित्र नवीकरण गर्न आएमा कुनै पनि जरिवाना नलिई नियमानुसार वार्षिक कर लिएर नवीकरण गरिनेछ।
- ५) यस नगरपालिका अन्तर्गत राजस्व संकलनको लागि दिइएको आय ठेक्काको हकमा सम्पूर्ण कोभिड अवधि मध्ये ६ महिनालाई राजस्व छुट अवधि गणना गरिनेछ। यस नगरपालिकाको बजार अनुगमन शाखाबाट अनुगमनका क्रममा दोषी भेटिएका पसल, व्यवसाय, उद्योग, कलकारखाना, लगायत कुनै पनि व्यक्ति फर्म वा संस्थालाई सम्बन्धित नियमन गर्ने निकायबाट लिइएको धरौटी वा जरिवानाको ५० प्रतिशत जरिवाना स्वरूप असूल गरिने छ।

ग) व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी विशेष व्यवस्था:

- १) अन्यत्र कुनै पनि निकायमा दर्ता नभएका/पान नं नलिएका तर नगरपालिका क्षेत्रमा संचालित कुनै पनि व्यवसाय जुन बेलादेखि संचालनमा आएको हो सोही बेला देखिको तत आ.व.को आर्थिक ऐनको प्रावधान बमोजिम राजस्व तथा जरिवाना लिई दर्ता गर्नुपर्नेछ। कुन आ.व.देखि व्यवसाय संचालन भएको हो सो बारे वडा कार्यालयले किटानी सिफारिस गर्नु पर्नेछ। आ.व.२०७४/७५ भन्दा अगाडिदेखि संचालनमा रहेका व्यवसायहरूको समेत आ.व.२०७४/७५ देखिको मात्र कर तथा शुल्क लिइने छ।
- २) अन्यत्र कुनै पनि निकाय जस्तै कम्पनी राजिष्टारको कार्यालय, बाणिज्य लगायतमा दर्ता भएको र व्यवसायको ठेगाना सूर्यविनायक नगरपालिका भएका व्यवसायहरू जुन आ.व.मा अन्यत्र दर्ता भए सोही आ.व.देखि व्यवसाय संचालन गरि बसेका तर नगरपालिकामा दर्ता/सूचिकृत हुन नआएका व्यवसायको हकमा जुन आ.व.देखि व्यवसाय दर्ता एवं संचालनमा आएको हो सोही आ.व.देखिको नियमानुसार दर्ता शुल्क तथा जरिवाना समेत असुली गरी नगरपालिकामा दर्ता नियमित गरिने छ। २०७४/७५ भन्दा अगाडि दर्ता भएका व्यवसायहरूको हकमा आ.व.२०७४/७५ देखिको मात्र दर्ता तथा नवीकरण शुल्क लिइने छ।
- ३) बुदां नं २ बमोजिम अन्यत्र निकायमा दर्ता भई यस नगरपालिकामा व्यवसायको ठेगाना भएका तर देहायको कागज प्रमाण संलग्न गरी व्यवसाय संचालनमा नआएको भनि पेश भएको खण्डमा संचालनमा नआएको अवधिको लागि साविकको दर्ता शुल्कको २५ प्रतिशत वार्षिक शुल्क असुली गरी व्यवसाय दर्ता/नवीकरण गर्न सकिने छ।

तपसिल

- आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा जिरो आय विवरण दाखिला गरेको प्रमाण
- सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट सर्जमीन मुचुल्का सहित व्यवसायक संचालन नभएको सिफारिस
- सम्बन्धित व्यवसायीको स्वयं घोषणा



राजस्व आय शीर्षक १४५२९

अनुसूची-४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने कवाडि, जीवजन्तु करको दर

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत देहाय बमोजिम विक्री निकाशी कर लाग्ने छ ।

क्र.स.	विवरण	दस्तुर रु.
१	कवाडी र जीवजन्तु कर	
क)	छाला ठुलो प्रति गोटा	३०।-
ख)	छाला सानो प्रति गोटा	१५।-
ग)	हाड प्रति किलो	१।-
घ)	सिंग, खुर प्रति किलो	२।-
ङ)	प्वाँख प्रति किलो	१।-
२	कवाडी	
क)	१ खाली सिसी (वियर) बोतल, सिसा	प्रति गोटा ०।५
ख)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि	प्रति गोटा ०।२
ग)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल	प्रति गोटा ०।२
घ)	प्लास्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, ग्यालन र जर्किन आदि)	प्रति के.जी. १।-
ङ)	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्टने प्लास्टिक र जुटका बोरा	प्रति गोटा ०।१
च)	१०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्टने प्लास्टिक र जुटका बोरा	प्रति के.जी. ०।१५
छ)	भ्रिण्डु (प्राकृतिक र कृतिम उनका टुका, कालो कपास)	प्रति के.जी. ०।५
ज)	गार्मेन्टको कपडाको टुका	प्रति के.जी. ०।५
झ)	जलेको मोविल प्रति लिटर	प्रति के.जी. १।-
ञ)	पुराना अखवार	प्रति के.जी. ०।१
ट)	अन्य कागज (कार्टन समेत)	प्रति के.जी. ०।५
ठ)	फलाम	प्रति के.जी. १।-
ड)	टायर ट्युब	प्रति के.जी. २।-
ढ)	तामा पित्तल	प्रति के.जी. १।-
ण)	स्टील	प्रति के.जी. १।-
त)	व्याट्री	प्रति के.जी. २।-

नोट: आ.व. २०७९/०८० को लागि कवाडि करको न्यूनतम राजश्व अंक रु. १४ लाख कायम गरि प्रतिस्पर्धाको आधारमा राजश्व संलकन गरिनेछ । माथि उल्लेख गरिए भन्दा अन्य कुनै वस्तुको दर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।



राजस्व आय शीर्षक १४५२२

अनुसूची-५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सवारी साधन करको दर

क्र.सं.	सवारी कर	नामसारी शुल्क	दरता शुल्क दर रु.	वार्षिक नवीकरण शुल्क
१.	ई-रिक्सा	१०००१००	२०००१००	१५००१००
२.	अटो रिक्सा	२०००१००	५०००१००	३०००१००
३.	रिक्सा	५००१००	१०००१००	५००१००



राजस्व आय शीर्षक ११४७२

अनुसूची-६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन करको दर
विज्ञापन करको दर विवरण

क्र.सं.	विज्ञापनको किसिम	विज्ञापन दस्तूर दर प्रति वर्गफीट	मदिरा सूती जन्म विज्ञापन दस्तूर
१	होर्डिङ्ग बोर्ड (विज्ञापन पार्टी)	रु. १५०।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
२	नियोनसाईन बोर्ड	रु. १००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
३	ग्लोसाईन (विद्युतीय) बोर्ड	रु. २००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
४	चलचित्र बोर्ड	रु. ३००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
५	त्रि भिजन बोर्ड	रु. २००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
६	स्क्रोरल भिजन बोर्ड	रु. २००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
७	ब्यानर/फिल्मी पोस्टर	रु. १२००।- (प्रति गोटा प्रति हता)	५० % थप
८	अकाशे बेलुन	रु. १००।- (प्रति वर्गफीट प्रति महिना)	५० % थप
९	व्यवसायी भवन प्रवेशद्वार विज्ञापन	रु. ५००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
१०	घुम्ती (गाडीमा) विज्ञापन	रु. १०००।- (प्रति हप्ता)	५० % थप
११	स्टल	रु. १०००।- (प्रति प्रति दिन)	५० % थप
१२	व्याग प्याग	रु. १०००।- (प्रति दिन प्रति गोटा)	५० % थप
१३	वाकिङ्ग बेलुन	प्रति दिन रु.१००।- प्रति गोटा	५० % थप
१४	पोल ब्यानर	प्रति हप्ता प्रति ब्यानर रु.२००।-	५० % थप
१५	जात्रा मेला खेलकूद विज्ञापन	प्रति हप्ता प्रति वर्गफीट रु.१००।-	५० % थप
१६	सटर पेन्टिङ्ग	प्रति वर्ष रु.२०।- प्रति वर्ग फिट	५० % थप
१७	डिपिएस बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.५०।-	५० % थप
१८	लाईट बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.८०।-	५० % थप
१९	डिजिटल होर्डिङ्ग बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.१००।-	५० % थप
२०	घरको छतमाथि राख्ने टेलिफोन तथा अन्य टावर	रु.१००००।०	वार्षिक

नोट: आ.व. २०७९/०८० र ०८०/०८१ (दुई आ.व.) का लागि विज्ञापन आय संकलन ठेक्का सूचना प्रकाशित गर्ने । सो शीर्षक न्यूनतम अंक प्रति वर्षको लागि रु. ५२,००,०००।- कायम गर्ने । माथि उल्लेख भए भन्दा बाहेकको कुनै प्रकारको विज्ञापन भएमा सोको शुल्क कार्यपालिकाले निर्धारण गर्ने ।

राजस्व आय शीर्षक ११४७३
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मनोरञ्जन करको दर

बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७९ को प्रावधान बमोजिम यस नगरपालिकामा मनोरञ्जन कर असुली गरिने छ। उक्त आर्थिक ऐनमा स्पष्ट उल्लेख नभएको विषयमा मनोरञ्जन कर असुली गर्न पर्ने भएमा मिल्दोजुल्दो शीर्षक र दरमा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कार्यपालिकाले निर्णय गरी मनोरञ्जन कर असुली गरिने छ।



राजस्व आय शीर्षक ११३२२
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी शुल्क

सि.नं.	शुल्क विवरण	प्रति वर्ष प्रति वर्ग फिट रु.
१	नगरपालिका क्षेत्रमा नगरपालिकाको तर्फबाट निर्माण रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाट बजार वा सार्वजनिक स्थल ऐलानी/पती जग्गा वा बाटोको मापदण्ड भन्दा बाहिर रहेको सार्वजनिक स्थान वा अन्य कुनैपनि सार्वजनिक स्थलमा अस्थायी पसल (प्रति वर्ग फीट प्रति वर्ष)	३००।०
२	कुनै व्वसायीले व्यवसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक पति जग्गामा कुनै अस्थायी संरचना आफैले निर्माण गरी वा जग्गा मात्र प्रयोग गरी रहेको अवस्थामा प्रयोग भएको जग्गा प्रतिवर्ग फिट प्रति वर्ष	१५०

नोट: सडक मापदण्ड भित्र पर्ने जग्गामा कुनैपनि अस्थाई संरचना बनाईएको अवस्था बहाल विटौरी शुल्क असुली नगरी यस्ता संरचना हटाईने छ ।



अनुसूची-९

राजस्व आय शीर्षक १४२४१
(दफा १० सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सवारी पार्किङ्ग शुल्क (प्रति दुई घण्टा)

सि.नं.	सवारी पार्किङ्ग शुल्क	दर रु
१	बस ट्रक	१००।००
२	मिनीबस, मिनीट्रक	५०।००
३	कार, जिप, ट्र्याक्टर, माइक्रो, ट्र्याक्सी	२०।००
४	मोटरसाईकल, स्कुटर आदि	१०।००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



राजस्व आय शीर्षक १४२४० देखि १४२४९
अनुसूची-१०
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तूर

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क :	
१.१	धितोको लागि लागि प्रति हजार	रु १
१.२	विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीहरुको प्रयोजनको लागि	
१.२.१	रु ५० लाख सम्मको मूल्याङ्कनमा	७५०
१.२.२	रु ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२५००
१.२.३	रु १ करोड भन्दा माथि	५०००
१.३	आय स्रोत प्रमाणित दस्तूर प्रति हजार	रु १
१.४	अन्य वैदेशिक प्रयोजन	
१.४.१	५ लाख सम्म	१५००
१.४.२	१० लाख सम्म	२५००
१.४.३	१० लाख भन्दा माथि	४०००
२	निवेदन दस्तूर	५०
३	उजुरी रोक्का निवेदन दस्तूर	५०
४	घर जग्गासंग सम्बन्धी सिफारिस दस्तूर :	
४.१	घर, जग्गा नामसारी (प्रति आना) एकाघर परिवारलाई मात्र	३०
४.२	जोत कायम र नामसारी (प्रति आना)	३०
४.३	घर, जग्गा दर्ता नामसारी (प्रति आना)	३००
४.४	घर, जग्गा दर्ता नामसारी अपुतालीमा परेमा (प्रति आना)	१०००
४.५	वितर्ता जग्गा दर्ता नामसारी (प्रति आना)	३००
४.६	जोत नामसारी प्रति आना (गुठी राजगुठी)	३०
४.७	जोत छोडपत्र प्रति आना	
क	तीन पुस्ते भित्र	५०
ख	तीन पुस्ते बाहिर	३००
४.८	मोही जग्गा धनीबीच जग्गा बाँडफाँट गरी हक छुट्याउने (प्रति आना)	३००
५	जोत लगत कट्टा प्रति आना	
५.१	क. एकाघरको लागि	५०
५.२	ख. बेहकदारको लागि	५००



क्र.सं.	विवरण	रकम
५.३	बकस पत्र बमोजिम घर जग्गा नामसारी दर्ता, दा.खा. सिफारिस (प्रति आना)	२००
५.४	नाम, थर संशोधन	२५०
५.५	गुठी जग्गा, राज गुठीमा रैतान जग्गा रैकर नम्बरीमा परिणत गर्दा नामसारी (प्रति आना)	१००
५.६	स्ववासी जग्गाको हक प्रमाणित चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस (प्रति वर्ग फिट)	३५०
५.७	घर भए (प्रति घर थप)	५००
६	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस प्रति आना	
६.१	सहरी क्षेत्र	२००
६.२	ग्रामीण क्षेत्र	१००
६.३	उद्योग चारकिल्ला प्रमाणित (प्रति आना)	५००
६.४	धारा विजुली जडान सिफारिस साधारण	२००
६.५	उद्योग विजुली जडान सिफारिस (प्रति किलोवाट)	१०००
६.६	तीन पुस्ते प्रमाणित र फोटो टाँस सिफारिस	२००
६.७	साधारण अन्य सिफारिस	२००
६.८	सर्जमिन सुचना टाँस मुचुल्का (व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि)	२००
६.९	कारखाना वा उद्योग भवन स्वामित्व सिफारिस (प्रति वर्ग फिट)	५
६.१०	उद्योग दर्ता सिफारिस	१०००
६.११	साविक बमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्विकृति	२००
६.१२	नयाँ नापी भएको स्वावासी जग्गा दर्ता प्रति सिफारिस	१०००
७	घर पनि भए (नक्शापास भएका घर बाहेक)	
७.१	पक्की घर	५००
७.२	कच्ची घर	३००
७.३	घर नम्बरिङ्ग पाता	३००
७.४	जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा घर जनाउने सिफारिस दस्तूर	५००
७.५	उजुरी रोकका सम्बन्धी धरौटी निवेदन (सार्वजनिक सरोकारको विषय बाहेक)	१०००
७.६	जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपी सिफारिस	५००
७.७	परम्परागत घर भत्काउने सिफारिस दस्तूर	३००
७.८	व्यवसायीक दर्ता आवेदन शुल्क	१००
८.	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	
८.१	नेपाली	२००
८.२	अंग्रेजीमा सिफारिस	५००



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	रकम
८.३	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	५००
८.४	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००
८.५	उद्योग, पसल व्यवसाय बन्द सिफारिस	५००
८.६	उद्योग व्यवसाय ठाउँसारी, प्रमाण पत्र प्रतिलिपि दस्तूर नगर भित्र	५००
८.७	उद्योग व्यवसाय ठाउँसारी दस्तूर नगर बाहिर.	१०००
८.९	उद्योग व्यवसाय नभएको व्यहोरा सिफारिस दस्तूर	५००
८.१०	व्यवसाय गरेको व्यहोराको सिफारिस दस्तूर	५००
८.१२	व्यवसाय नामसारी दस्तूर	१०००
८.१३	उद्योग नामसारी सिफारिस दस्तूर	१०००
८.१४	नाता सम्बन्ध (वैदेशिक प्रयोजन) दस्तूर	५००
८.१५	चारित्रिक सिफारिस	२००
८.१६	बसोबास प्रमाणित दस्तूर	२००
८.१७	सवारी दर्ता बुक (प्रतिगोटा)	१००
८.१८	कर चुक्ता सिफारिस दस्तूर	५००
८.१९	तालाबन्दी बहाल कोठा खोल्न सेवा शुल्क दस्तूर	५००
८.२०	संघ संस्था दर्ताको लागि सिफारिस शुल्क वडाबाट	१००
८.२१	संघ संस्था नवीकरणको लागि सिफारिस शुल्क वडाबाट	१००
८.२३	फोहर मैला संकलन अनुमती दस्तूर	१००००
८.२४	फोहर मैला संकलन अनुमती नवीकरण दस्तूर	५०००
८.२५	नागरिकता सिफारिस	निःशुल्क
८.२६	कन्सुलर प्रमाणित प्रति सिफारिस	५००
८.२७	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	५००
९	ब्यक्तिगत घटना दर्ता	
९.१	जन्म दर्ता, मृत्यु दर्ता, विवाह दर्ता, बसाई सराई दर्ता र सम्बन्ध विच्छेद (घटना घटेको ३५ दिन भित्र)	निःशुल्क
९.२	ब्यक्तिगत घटना दर्ता घटना घटेको ३५ दिन पछि विलम्ब शुल्क वापत प्रति दर्ता	५०
९.३	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	निःशुल्क
९.४	आदिवासी जनजाति, दलित, आर्थिक अवस्था कमजोर, विपन्न वर्ग, अपाङ्गता सिफारिस	निःशुल्क
९.५	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयमा गरिने स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	निःशुल्क
९.६	जेष्ठ नागरिक /विपन्न वर्ग उपचार सिफारिस	निःशुल्क



क्र.सं.	विवरण	रकम
९.७	अदालतमा कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	निःशुल्क
९.८	छात्रवृत्ति सिफारिस	निःशुल्क
९.९	नक्शापास सर्जमिन	निःशुल्क
९.१०	फोहर मैला संकलन अनुमती, अपाङ्ग, असहाय लाई	निःशुल्क
९.११	हकदावी सम्बन्धी नाता प्रमाणित	३००
९.१२	प्रतिलिपि दस्तुर प्रतिपाना	१००
९.१३	मिलापत्र दस्तुर दुवैपक्ष	५००
९.१४	लेनदेन प्रमाणित (एकलाख सम्म)	१०००
९.१५	लेनदेन प्रमाणित (एकलाखभन्दा माथि)	०.०५
९.१६	कम्पनी फार्म सूचीकृत	५००
९.१७	विषयगत कार्यालयको सर्जमिन मुचुल्कामा रोहवर र मुचुल्का गरि पठाएको	१०००
९.१८	कार्यक्रम संचालन अनुमति सिफारिस	१०००
९.१९	संघ संस्था आवद्धता	१०००
१०	अन्य सेवा शुल्क	
१०.१	न्यायिक समिति अन्तर्गतको उजुरी निवेदन	३००
१०.२	न्यायिक समिति अन्तर्गतको प्रत्युत्तर पत्र	३००
१०.२	दर्ता नगरी पसल व्यवसाय उद्योग संचालन गरेमा थप शुल्क	दर्ता गर्दा लाग्ने राजस्वको २५%
१०.३	विना अनमति माटो विक्री निकासी गरेमा माटो ओसार पसार गर्ने सवारी साधनको हकमा प्रति सवारी साधन	३००००
१०.४	माटो ओसारपसारको क्रममा विना अनुमति हेभी मेशिनरी प्रयोग गरेमा पहिलो पटकको लागि रु. ५० हजार र पुनः दोहराएमा रु.१ लाख कायम गर्ने र अन्य प्रयोजनमा विना अनुमति डोजर लगायत हेभी मेशिन प्रयोग गरेको खण्डमा प्रति मेशिनरी पहिलो पटकका लागि रु.३० हजार र पुनः दोहराएमा रु.५० हजार जरिवाना कायम गर्ने । विना स्वीकृति प्लानिगको लागि डोजर मेशिन प्रयोग गरिएको खण्डमा प्रति दिन प्रति मेशिन रु. ५० हजार जरिवाना लाग्ने	
१०.५	विना अनुमति जग्गा प्लानिङ्ग कार्यमा गरेमा थप दस्तुर	प्रति आना १० हजार

नोट : कुनै व्यक्ति संघ, संस्था वा कार्यालयले धारा जडान, ढल जडान एवं निर्माण तथा मर्मत सुधार र अन्य प्रयोजनका लागि यस नगरपालिकाको जिम्मामा रहेका सार्वजनिक सडक खन्दा नगरपालिकाको प्राविधिकको मूल्याङ्कन बमोजिम दस्तुर लिई स्वीकृति दिने । सो सम्बन्धमा न.पा. स्वीकृत नलिई कार्य गरेमा उल्लिखित रकमको शत प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ । सडक खने वापत संघ संस्था कार्यालय वा उपभोक्ता समितिबाट माथि उल्लेख भएबमोजिम जम्मा गरेको रकम नगरपालिका कोषमा रहनेछ । उक्त रकम सो सडकको मर्मत संभार कार्यका लागि खर्च गरिने छ । सडक खन्दा खनेको खाल्डो तत्कालै खन्ने पक्षले नै पुर्नु पर्नेछ ।



क्र.सं.	विवरण	रकम
११	घरवाटो सिफारिस	
११.१	वाटो नभएको प्रतिआना	१००
११.२	गोरेटो वाटो वा कुलो वाटो भएको प्रति आना	२००
११.३	कच्ची मोटर वाटो भएको प्रतिआना	३००
११.४	पक्की मोटर वाटो प्रति आना	४००
११.५	अरनिको राजमार्ग प्रति आना	८००
११.६	२०७१ साल र सो भन्दा पछाडि प्लानिङ भई तत्कालीन स्थानीय निकायबाट स्वीकृति नलिएका जग्गाहरु (प्रति आना) प्लानिङ स्वीकृती वापत लाग्ने दस्तुर	१०,०००
नोट : वाटो नभएको (अंशवण्डा प्रयोजन र तीन पुस्ते भित्र रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागि घर वाटाको सिफारिसमा लाग्ने दस्तुरमा ५०% छुट दिईने छ ।)		
१२	प्लानिङ जग्गाको घर बाटोमा	
१२.१	कच्ची प्रति आना	६००
१२.२	पक्की प्रति आना	८००
१२.३	जग्गामा घर भएको घर बाटो सिफारिस गर्दा प्रति घर रु.१००० वा घरधनीले स्व मूल्यांकन गरेको रकममा	प्रति लाख रु.५००
१२.४	जग्गा प्लानिङ अनुमति वा स्वीकृती प्रति आना	१००००
१३	घर नक्सा (नयाँ घर तथा तला थप)	
१३.१	नक्सा दरखास्त फाराम	१०००
१३.२	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा राधेराधे देखि जगाती पुलसम्म घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	२५
१३.३	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा जगाती पुल देखि सांगा सम्म घर नक्सापासमा (प्रतिवर्गफीट)	२२
१३.४	अरनिको राजमार्ग संग जोडिएका ११ मीटर वा सो भन्दा वढी चौडा मोटर वाटो भएको स्थानमा घर नक्सापासमा (प्रतिवर्गफीट)	२०
१३.५	अन्य ८ मीटर वा सो भन्दा वढी ११ मीटर सम्मका अरनिको हाईवेमा भएको जग्गा मोटरवाटो जोडिएको जग्गामा घर नक्सापासमा (प्रतिवर्गफीट)	१८
१४	अन्य क्षेत्रमा नक्शापास सडकको आधारमा रकम वर्गीकरण	
१४.१	पीच मोटर वाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	११
१४.२	कच्ची मोटर वाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	९
१४.४	सटर भएको भवन निर्माण नक्सापास (प्रति वर्ग फिट)	१६
१४.५	गोरेटो वाटो	७



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	रकम
१४क	घर नक्सा (अभिलेखीकरण) अरनिको राजमार्ग क्षेत्र	
१४क१	नक्सा दरखास्त फाराम	१०००
१४क२	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा राधेराधे देखि जगाती पुलसम्म घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	२५
१४क३	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा जगाती पुल देखि सांगा सम्म घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	२२
१४क४	अरनिको राजमार्ग संग जोडिएका ११ मीटर वा सो भन्दा बढी चौडा मोटर बाटो भएको स्थानमा घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	२०
१४क५	अन्य ८ मीटर वा सो भन्दा बढी ११ मीटर सम्मका अरनिको हाईवेमा भएको जग्गा मोटरबाटो जोडिएको जग्गामा घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	१८
१४ख	अन्य क्षेत्रमा घरनक्सा अभिलेखीकरण सडकको आधारमा रकम वर्गीकरण	
१४ख१	पीच मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	११
१४ख२	कच्ची मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	९
१४ख३	सटर भएको भवन निर्माण नक्सापास (प्रति वर्ग फिट)	१६
१४ख४	गोरेटो बाटो	७
१५	माथि सि.न. १३ र १४ क्षेत्रमा संस्थागत भवनको नक्सापासमा थप शुल्क २५ प्रतिशत लाग्ने छ ।	
<p>नोट : नगरपालिका र तत्कालीन स्थानीय निकायको स्वीकृति विना २०७४ भन्दा अगाडि बनेका घर संरचना र भौतिक पूर्वाधारमा प्रचलित/तत्कालीन मागपदण्ड पुरा भएको हकमा बुदाँ न.१४ क र १४ ख बमोजिम अभिलेखीकरण गर्ने । २०७४ भन्दा पछि विना अनुमति बनेका घर संरचनाको हकमा यदि सम्पूर्ण मापदण्ड पुरा भएको रहेछ भने औचित्य हेरी सि.न.१३, १४ र १५ मा उल्लेखित दरमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा (४२)(घ) बमोजिम (तेब्वर दस्तुर) लाग्ने दस्तुर लिई घर नक्सा नियमित गर्न सकिने छ । मापदण्ड पुरा नगरी २०७४ भन्दा पछ्याडी बनेका घर संरचनाको नक्सा पास नगर्ने । ०७४ भन्दा अगाडि बनेको भन्ने यकिन प्रमाण सहित कम्तिमा पाँच जनाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि सहितको स्थलगत सर्जमिन मुचुल्का र वडा समितिको निर्णय संलग्न हुनु पर्नेछ ।</p>		
१६.	घर नक्सा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था	
१६.१	आवासीय टहरा, सेड निर्माण प्रति वर्ग फिट	३
१६.२	व्यवसायिक टहरा, सेड निर्माण प्रति वर्ग फिट	५
१६.३	भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र (कम्पोष्टबीन उपलब्ध गराईने)	४०००
१६.३.१	भवन अभिलेखीकरण प्रमाण पत्र (कम्पोष्टबीन उपलब्ध गराईने)	६०००
१६.४	आंशिक घर निर्माण सम्पन्न	२०००
१६.५	नक्सा संशोधन (क्षेत्रफल परिवर्तन नभएमा) नोट : घर बनी सकेको अवस्थामा नक्सा संशोधन गर्दा क्षेत्रफल वा कोठा वा तल्ला बढेको हकमा प्रति वर्ग फिट स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४२(घ) बमोजिमको दस्तुर लाग्नेछ ।	५०००



क्र.सं.	विवरण	रकम
१६.६.१	घरनक्सा प्रतिलिपी प्रमाणित प्रति पाना A1 साईजको रु.	५००
१६.६.२	घरनक्सा प्रतिलिपी प्रमाणित प्रति पाना A2 साईजको रु.	४००
१६.६.३	घरनक्सा प्रतिलिपी प्रमाणित प्रति पाना A3 साईजको रु.	२५०
१६.६.४	घरनक्सा प्रतिलिपी प्रमाणित प्रति पाना A4 साईजको रु.	१००
१६.७.	भवन निर्माणको स्वीकृति पाएको मितिले भवन निर्माण नभै पुनः २ वर्षको म्याद थप माग भएमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको	५ प्रतिशत
१६.८	नामसारीमा/नवीकरण निवेदन दस्तुर/नक्सा नवीकरण	५००
१६.९	घर नक्शा नामसारीमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको	२० प्रतिशत
१६.१०	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A4 साईजको रु.	२००
१६.११	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A3 साईजको रु.	४००
१६.१२	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A2 साईजको रु.	६००
१६.१३	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A1 साईजको रु सेवा शुल्क लाग्नेछ ।	१०००
१६.१४	घरको मोहडा परिवर्तन दस्तुर	५००
१६.१५	भवन निर्माण इजाजत/नामसारी/सम्पन्न पत्र प्रतिलिपी	५००
१७	कम्पाउण्ड वाल (४ फिट भन्दा अग्लो स्वीकृत नदिने)	
१७.१	प्रति रनिङ्ग फिट	२०
१७.२	मापदण्ड अनुसार निर्माण भएको तर नक्शा स्विकृति विना निर्माण गरी नियमित गर्न आएको नक्शामा निर्माण भागको	२५
१७.३	दस हजार वर्ग फिट भन्दा वढी क्षेत्रफल भएका जूरीमा पेश गर्नुपर्ने घरनक्साहरुको राजस्व दस्तुर	
क.	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएका	४०
ख.	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको भन्दा अन्य स्थान	३५
१८	गैसस दर्ता, सूचीकृत र नवीकरण सिफारिस दस्तुर कारोवारको आधारमा	
१८.१	रु. १० करोड देखि माथि	१००००१-
१८.२	रु. ५ करोड देखि १० करोडसम्म	५०००१-
१८.३	रु. १ करोड देखि ५ करोडसम्म	३०००१-
१८.४	रु. १५ लाख देखि १ करोडसम्म	२०००
१८.५	रु. १५ लाख सम्म ।	१०००
१८.६	गैसस नयाँ दर्ता	५०००
१८.७	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था सूचीकृत	१५०००
१८.८	राष्ट्रिय गैसस सूचिकृत	१००००



क्र.सं.	विवरण	रकम
१८.९	गैर सरकारी संस्था सूचीकृत	१०००
१८.१०	टोल सुधार विकास सुधार दर्ता, महिला समूह, दर्ता अन्य संगठित समूह दर्ता तथा नवीकरण	१०००
१८.११	कृषि समूह दर्ता	२००
१८.१२	उपभोक्ता समिति दर्ता	२०००
१८.१३	नया गैसस दर्ताका लागि जिल्ला प्रसाशन कार्यालय सिफारिस	१०००
१८.१४	कृषि शाखा अन्तर्गत रासायनिक मलको डिलर दर्ता तथा नवीकरण	१०००
१९	प्राकृतिक स्रोतहरू नदी जन्य ढुङ्गा, बालुवा, माटो, इटा विक्री शुल्क	
१९.१	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा प्रति घनफिट	९
१९.२	माटो प्रति घनफिट	११५
२०	अन्य सेवा शुल्क	
२०.१	रकम कलम उठाई दिए वापत सेवा शुल्क	५%
२०.२	कूतवाली धरौटी राख्ने मोहीबाट र धरौटी बुझिलिने जग्गाधनी जम्मा रकमको	२%
२०.३	नगरपालिकामा संचालित वातावरण सम्बेदनशील कुनैपनि उद्योग कलकार खाना वा व्यवसायलाई लाग्ने वातावरण शुल्कका सम्बन्धमा वातावरणीय अध्ययन गर्न लगाई सो अध्ययनबाट सिफारिस भए बमोजिमको शुल्क असुली गरिनेछ ।	कार्यपालिकाको निर्णय हुनु पर्ने
२०.४	नगरपालिकाको विभिन्न कार्यमा जग्गा नापजांच गर्न प्राविधिक (अमीन) फिल्डमा खटाउंदा देहाय अनुसारको शुल्क असुली गर्ने	
क.	१ कित्ता जग्गा/१ रोपनी सम्म	२०००।-
ख.	२ कित्ता जग्गा/२ रोपनी सम्म	३०००।-
ग.	३ कित्ता जग्गा/५ रोपनी सम्म	५०००।-
घ.	३ कित्ता जग्गा भन्दा वढी जग्गा/५ रोपनीभन्दा वढी	१००००।-
२१	चलचित्र छायाङ्कन सेवा शुल्क : नगरपालिका भित्र चलचित्र छायाङ्कन शुल्क प्रतिदिन	
२१.१	नेपालीको	५०००
२१.२	सार्क मुलुकको	१००००
२१.३	अन्य मुलुकको	२५०००
२२	फोहर मैला संकलन शुल्क	
२२.१	एक परिवार बस्ने घर साढे दुई तलासम्म	२५०
२२.२	साढे दुई तला भन्दा माथि प्रति तला थप/फोहरको मात्राको आधारमा आपसी सहमतिमा	५०



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



क्र.सं.	विवरण	रकम
२२.३	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा, पसल आदि व्यवसाय (१०० स्क्वार फिट सम्म)	१००
२२.४	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० वर्गफीटसम्म)	१००
२२.५	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	१५० देखि ३०० सम्म
२२.६	चिया, कफि, केक तथा बेकरी पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	१५०
२२.७	तरकारी, चिया, कफि, केक तथा बेकरी र साईवर आदि (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	३००
२२.८	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	१५०
२२.९	फलफूल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	३०० देखि १००० सम्म
२२.१०	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	३००
२२.११	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० वर्गफीट भन्दा ठूलो)	४०० देखि ५००
२२.१२	औषधि पसल ल्याव सहित (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	६००
२२.१३	मासु पसल व्यवसाय बधशाला नभएको	३००
२२.१४	बधशालासहित मासु पसल व्यवसाय (सानो)	१००० देखि १५०० सम्म
२२.१५	बधशालासहित मासु पसल व्यवसाय ट्रक या ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप सानो	३०००
२२.१६	निजी स्कूलहरुको हकमा	
क	नर्सरी देखि ५ कक्षासम्म (होस्टेल नभएको)	५००
ख	नर्सरी देखि ५ कक्षासम्म (होस्टेल भएको)	१०००
ग	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल नभएको)	५००
घ	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएको) विद्यार्थी संख्या ४०० सम्म	१००० देखि १५०० सम्म
ङ	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएमा) विद्यार्थी संख्या ४०० भन्दा माथि	२००० देखि ४००० सम्म
च	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल नभएमा)	१०००
छ	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल भएमा)	१५००
२२.१७	बैंक, सरकारी स्कूल, क्याम्पस र कार्यालयहरु र विदेशी बसोबास गर्ने घरहरुमा	५०० देखि १००० सम्म
२२.१८	हाई भिजन हलहरु	१५००



क्र.सं.	विवरण	रकम
२२.१९	सिनेमा हलहरु	१५०० देखि ५००० सम्म
२२.२०	उद्योग, कल कारखानाहरु, कार्पेट, गार्मेन्ट	१००० देखि १०००० सम्म
२२.२१	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	३०००
२२.२२	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा	६००
२२.२३	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र रु.	१००

२३. सांगा सूर्यमोड भो.पु. प्रवेश शुल्क

क्र.सं.	भो.पु.को नाम	प्रति व्यक्ति प्रवेश शुल्क
२३.१	सूर्यमोड अग्लो महादेव भो.पु.	रु. २०

नोट : भो.पु. रहेको वडा नं ९ र १० का स्थानीय बासिन्दाहरुलाई शुल्क लाग्ने छैन । सूर्यविनायक नगरपालिका क्षेत्रका स्थायी बासिन्दाहरुको लागि ५० प्रतिशत छुट प्रदान गरिने छ । शुल्क संकलनका लागि न्युनतम दररेट २५ लाख कायम गरी सूचना प्रकाशन गर्ने । (साँगाको भोलुङ्गे पुल प्रवेश शुल्क एवं उक्त क्षेत्रमा रहेका टहराहरुको बहाल बिटौरी समेत)

२४. नगर पालिका र अन्य निकायहरुको संयुक्त लगानीमा निर्माण भएका यस नपाका फूटसलहरुमा देहाय अनुसार शुल्क लाग्ने छ ।

क्र.सं.	विवरण	प्रति घण्टा प्रयोग शुल्क
२४.१	फूटसल	प्रति घण्टा रु.३००



२५. सूर्यविनायक नगर अस्पतालको लागि देहाय अनुसारका सेवा वापत देहायको शुल्क तोकिएको छ ।

1	OPD Registration	50
2	OPD Card	10
3	OPD Revisit	50
4	Emergency ticket	100
5	Bed charge/day	50
6	Other Services	
Cost / Service (Fee for service rates)		Proposed Rate
1	Nebulization/use	50
2	Dressing (minor)/service	50
3	Dressing (major)/service	150/200
4	Suturing 3 stiches(minor) procedure	150
5	Suturing major under LA/service procedure	300
6	Oxygen gas charge/12 hr	250
7	Incision and drainage abscess (small)	200
8	Incision and drainage abscess (big)	400
9	Pessary/unit	100
10	Nasal Packing minor	100
11	Catheterization(urinary) procedure	100
12	Poisoning emergency management	1000
13	POP simple fracture procedure	500
14	Suture Removal minor	50
15	Suture Removal major	100
16	Corn Removal minor/major procedure	300/500

डायाग्नोस्टिक शुल्क (एक्स-रे, अल्ट्रासाउण्ड, ल्याब आदि):

Diagnostic services

S.N.	Name of Test	proposed rate
Routine Microscopy		
1	Stool :RE	40
2	Urine RE/ME	40
Bacteriology/ Mycology/ Virology/ Immunology		
3	Gram's Stain	50
4	Acid Fast Stain	0
5	KOH /india ink fungal microscopy	60
6	HIV RDT	250



S.N.	Name of Test	proposed rate
7	HBsAg test	150
8	HCV test	200
9	VDRL/RPR	100
10	Syphilis TPHA	100
11	Dengue RDT	0
12	Widal (Salmonella agglutination)	100
13	Malaria RDT	200
14	Pregnancy test Urine RDT	50
15	ABO Blood grouping/ RhD	75
16	Cross match	100
17	Rheumatoid factor	100
18	ASO	200
19	CRP	150
20	HbA1C	500
C.	Biochemistry	
21	Blood Sugar	40
22	Uric Acid	75
23	Albumin	75
24	<i>Liver Function Pannel</i>	
	• SGOT	100
	• SGPT	100
	• Alk-phosph	100
	• BillirubinT/D	100
25	S Cholesterol	100
26	S Urea	75
27	S Creatinine	120
D.	Hematology	
28	TC/DC/Hb	35/35/35
29	ESR	35
30	RBC count	35
31	Platelets	50
32	Aldehyde test	100
33	Peripheral smear /RBC morphology comment	100
34	CT / BT	35/35



S.N.	Name of Test	proposed rate
35	<i>Lipid Profile</i>	500
36	• HDL	125
37	• LDL	125
38	• Triglyceride	125
39	• Total Cholesterol	125
40	Thyroid Function Tests	900
41	• T3	300
42	• T4	300
43	• TSH	300
	Other Diagnostic tests used hospital IPD and uploaded in IMIS	
44	Occult Blood	60
45	PCV	50
46	Urobilinogen/prophobillinogen	35
48	Urine Acetone	35
49	CBC	150
50	Serum Amylase	100
51	Serum Potassium	100
52	Serum Sodium	100
53	SGOT/AST	100
54	SGPT/ALT	100
	Other Radiology/Diagnostic services	
SN	List	proposed rate
1	USG(abdomen)	500
2	plain X Ray (10x12/ 14X17)	150
3	CR X Ray Small (8X10/10X12)	200
4	X Ray Medium (11X14)	300
5	X Ray Large(14X17)	400
6	X Ray digital (double/three/four exposure)	300/400/ 500
7	ECG	200
8	Oxygen Cylinder Refill Big	200
9	Oxygen Cylinder Refill Small	100
1	मापसे परीक्षण	रु. ३००



राजस्व आय शीर्षक १४२४९

अनुसूची-११

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क दस्तुर

यस न.पा. क्षेत्रको पुरातात्विक, स्मारक क्षेत्रको प्रवेशमा विदेशी पर्यटकलाई दक्षिण एशियाली मुलुकका पर्यटक वाहेक प्रतिव्यक्ति पर्यटक शुल्क अमेरिकी डलर १ वरावर हुनेछ ।